[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2022 года № 440

р.п. Октябрьский

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, почтовый адрес: 196247, Россия, город Санкт-Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н, адрес электронной почты: post@mrsksevzap.ru) публичный сервитут общей площадью 48 229 кв.м, в целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства– ВЛ-10 кВ "232-01" в отношении:
1.1 частей земельных участков с кадастровыми номерами:
- 29:18:130601:3, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, п/а Илезская, п. Илеза;
- 29:18:130601:6, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, п. Илеза, ул. Хутор 8я;
- 29:18:130601:48, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира здание пожарной части расположенного в границах участка, адрес ориентира: Архангельская область, Устьянский район, МО «Илезское», п.Илеза, ул.Новая, д.1а;
- 29:18:130601:51, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Илезское", п. Илеза, ул. Комсомольская, д. 7а;
- 29:18:130601:683, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, п/а Илезская, п. Илеза
1.2 частей земель, расположенных в кадастровом квартале: 29:18:130601.
1. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
1. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
1. [bookmark: _GoBack]Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет не более 3-х месяцев.
1. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства – ВЛ-10 кВ "232-01", используемого для организации электроснабжения населения муниципального образования «Устьянский муниципальный район», на основании справки о балансовой принадлежности № МР2/1/07/2-38 от 22.09.2015 г., технического паспорта от 12.04.2002 г.
1. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
1. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения ремонта (реконструкции) инженерного сооружения, для эксплуатации которого был установлен публичный сервитут.
1. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
1. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Глава Устьянского муниципального района                		          	       С.А. Котлов

Приложение 1
к постановлению администрации
Устьянского муниципального района
Архангельской области  от11 марта 2022 г. № 440

Публичный сервитут в целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства – ВЛ-10 кВ "232-01", используемого для организации электроснабжения населения муниципального образования «Устьянский муниципальный район», на земельных участках 29:18:130601:3, 29:18:130601:6, 29:18:130601:48, 29:18:130601:51, 29:18:130601:683 и землях кадастрового квартала: 29:18:130601
расположенный по адресу: обл. Архангельская, Устьянский район
[image: ]
[image: ] [image: ]
image2.png
Thomazs ncapamsasioro Tyomoro cepoatyTa 48 2295530

(CXeMa PACTIOTO K eEH TPARHII MYGTIFIHOO CEPBHTYTa 0GHEKTa TEKTPOCETEBOrO XOIHCTER
GBIT-10 KB "232-01", PACTOTIOKEEEOTO 0 aTpecy”
ApRaTeTCKAR 00TACTS, Y CTRAECKIH palioR.

Vrsepaena

Karazor xoopmmar Tlpuroxerme 1 ma 2 mucrax

Cucreua xoopmmar: MCK-29. soma 3

e xazacrposoro xsaprana: 29:18:130601

FaZacTpossie ROMEpa SeMETSEEDS Y TaCTROS. 3 OTHOIIEHIR ROTOpHX HCTpAIIHBASTex iy OIastl CopouTy T
20:18:130601:3, 29:18:130601:6, 20:18:130601:48, 29:18:130601:51, 29:18:130601:683,

Macmra6 1:5000

image3.png
Tpaaozesmie Nel

KaTaor KoOpIIHAT FpASII MYGIHOTD CEPRITYTA
ofbexTa sexTpoceTesoro soaaficrea: (BI-10 KB "232-01"
Tomaz: myémmssors cepr

Meros onpezeaens soopama:
‘Cacrena soopammar: MCK 29,308
[Cpemns xsasparmasas morpemmocr. ompess emmn moopammar xpawrepmee ovex wowryps A0 =010
‘Ofomaseme apawTepmu Tovex. Roopammrrss
pam < ¥
T 3
pEFEAL) THIE
ToEIE EE RN
TR EEQW e
BETE EENE)
Te0a EEQNEEDY
TIEE EEE
BTN EEQN eI
TSR EE O]
TSI EEOB K]
595238
35557041
26000957
26005355
2555691 3590375.00
00156 EEDERN
26005835 EEDENEN
26008645 EEDE0N
2600065 EEDENIN
26017111 EEDTHENS
26021561 339077400
26022698 359077626
2602675 S 7TTes
26024551 3578567
26026182 EEDITNNN
26027635 359050075
26029155 33905557
26050552 3555 006,00
26050555 3355 00555
2051065 3555 067
26025960 3593 03156
R EEI0Y
TR EEI]
W05 EEEN
05541 EEEETY
EE}523)
EEOT )
EEOR)
T EEREA]
R A EECC e
0003 EE 5
TS0 EET R
T EEOE )
T EEE 08
T8 EEOE e
00536 EEDEIES)
oI EEOBUK)
TI0eE EEOBIENS)
o556
25573935
565646
255 56635

255 55608

image4.png
= T EEBEA
£} o570 EEDSI0)
i3 25552655 EEDSIGE
3 25555251 359031656
5T 25556252 3590206.76
£ 25563925 33021631
£ 712 EEDBIES
& o574 EEDSIINE]
Gl 25550930 EEDBIY
) 290111 335025501
& 25556750 EEDSOK
) 066 3390 195.10
53 571998 EEQIDENG)
3 T EE R
& 565 EEQNE
3 TIe0E EEON RS
2 TS0 TIS0556
0 5706 EEM0Y
g3 o571 EEDEIA
77 TSTE EEQEK]
7 5500 EEE )
7T TS0 THIS097
75 555957 THIEEIT
7 561000 EEN om0y
7 6341 EEN N
7 TS EEW

i oI EERIY
g TIRTE EEQWEeY
By TSI EENANLY
5 e EETNIS0)
1 Te0l5 EEDNi

image1.png